Nō fur et latronem.
 qualē Siliandum esse
 sentim⁹ in nannetica sede: qui
 viuētis (qd non licuit) locū nō
 timuit usurpare pro cuiuscū-
 q; muneris donis vltra debes
 defendere.
Item L. Quarta papa omnibus
 episcopis.
Nō licet episcopo ecclesiam
 suam dimittere.

Sicut vir nō d̄ ad adul-
 rare v̄xorem suam: ita
 nec ep̄s ecclesiam suam. vt il-
 lam dimittat ad quam fuit sa-
 cratus. absq; ineuicibili neces-
 sitate. aut apostolica vel regu-
 lari mutatiōe. vt alteri se am-
 bitus causa coniungat. Et si-
 cut v̄xori non licet dimittere
 virum suum vt alteri se (viu-
 te eo) matrimonio societ. aut
 eum adulteret. **L**icet fornicat-
 us sit vir elus: sed iuxta apo-
 stoli aut v̄ro suo debet reco-
 ciliari. aut manere inupta: ita
 ecclesie nō licet dimittere epi-
 scopū suū. aut se ab eo segre-
 gare. vt alterum viuētē eo ac-
 cipiat: sed aut ipsum habeat.
 aut innupta maneat. i. alterū
 ep̄m suo viuente non accipiat:
 ne aut fornicationis. aut adul-
 terij crimē incurrat. **S**i vero
 adulterata fuerit. i. si se alteri
 iuxerit. aut sup se alterū ep̄m

vir non debet v̄ro-
 rem suam dimitte-
 re: ita nec ep̄s ec-
 clesiam suā absq;
 ineuicibili neces-
 sitate. vel aposto-
 lica mutatiōe: et
 sicut v̄xori nō licet
 dimittere virum.
 et adperere aliū. h-
 cer fuerit fornicat-
 us. sed aut reco-
 ciliari. aut in-
 nupta remanere:
 sic ecclesia suā nō
 d̄ dimittere ep̄m:
 et si dimiserit. aut
 sibi reconcilietur:
 aut innupta per-
 maneat. **I**n s̄c̄da
 parte dicit qd ep̄o
 d̄ docere et ama-
 re ecclesiam suā. et
 e conuerso eccle-
 sia ep̄m suum. **S**e-
 cūda pars incipit
 h̄c ep̄m v̄ro.
 f. q. Adulterare.
 id est dimittere vt
 adulteret cū alia.
 g. Adulteret. i.
 dimittat fornican-
 tem.
 h. q. Fornicatio.
 q̄ot potest dimit-
 tere virum ob for-
 nicationē sicut v̄r
 parat
 v̄xorem: quia non con-
 uent ad imparia iudicā
 sed.
 tur. x. x. q. i. si qd
 v̄xore. sed non po-
 test eū dimittere
 vt alij adhercat. v̄nuer-
 t. q. Adulterata. s̄c̄da
 Ergo ecclesia pot deliquit
 delinquere. et eūa potest.
 v̄nuerit: s̄c̄da. r. ff. Ad
 de origi. iur. l. i. ff. hoc fa-
 cilid. et est cōtra il cir qd
 lud. ff. d. dolo. si ex le. r. no.
 dolo. vbi dicitur qd s̄. ea. q.
 municeps non po deniq;
 test facere dolum. et habes
 supple d̄ facit. s̄. de hoc
 mūqd p̄t ecclia plures
 vel ciuitas excom deot. eē
 municarū dico qd de iu-
 non. vt. x. iij. q. iij. p̄. qm
 si habes. Sed ma in qui-
 tores de ecclesia. buldā.
 possit excoicari: vt in glo.
 extra de simo. v̄. i. ff. itez
 m̄ca. r. ff. de con. r. d̄ si.
 demon. municip. r. de
 bus. r. x. iij. d. l. o. s̄. d. i. j.
 messationes. d̄. i. s̄. fabi:
 eo enim qd si eccle. ca. Ar.

sa vel clausa possit excommunicari, sequeretur abstru- ditas: nam omnib' illis moribus & alijs subditus est eade ecclesia: ergo adhuc esse excommunicata si peio- res canonici no' persistant abolitionem adhuc de hoc notant. xij. q. ij. episcopus qui. ij.

¶ **U**t legatur dei. Episcopus dicitur legatus dei: & tamen est iudex ordinarius: vnde patet q' legatus p' se est iudex ordinarius. v. p' p'oc'ia. l.

¶ **E**cce q' dicitur. Cōcludit Sratia. ex supradictis & bene soluit dicens q' p'opter egritudinem no' debet ali' episcopo substitui nisi ipse infirmus singulariter hoc postularet: & tunc licet fieri possit / si hoc in scriptis postulauerit. Et hoc probatur per cap. s. e. scriptis. et ad hoc inducit exemplum de Ang. qui postulante Valerio senecute granato fact' est epi: vt in eo. cap. no. 5. s. in originali qd sequit. postea planum est.

¶ **S**ed illud Gregorius. s. e. cap. scriptis. ¶ **S**i vero. hoc habet in originali vnde hoc extracum est.

¶ **P**erierit. Et go nulli infirmo dā dū est coadiutor nulli hoc petat. s. e. qualiter. & cap. s. i. u. & ca. scriptis. Argu. contra extra de eccle. edifi. ad audientiam.

¶ **O**n autē. ¶ **C**arbo. Paulus significauit Romano q' Valerio epo' typon. ecclesie viuo & incolu: mi postulare coepo fact' est: et Aug. de cul' p' monitione & electione no' solum letat' est. s. et letat' q' Aphicana ecclesia talem meruit habere pastorem.

¶ **H**ono more. Sed p'ra. in nulli' p'sona est omittere qd statuto generalit' continet. s. i. dist. miramur. Sed illud no' fit p'pter vilitatē persone. s. ecclesie.

¶ **U**t no' succederet. Sic ergo vterq' in solidum est epi. s. i. xij. q. i. relato. & vterq' potest hominē per se solvere & ligare. s. de admi. iur. si plures. s. de exco. l. i. s. si plures. & s. de offi. p'cocon. l. i. Sed nunquid que vn' ligat. potest alter absolueret: & videtur q' non. quia p' res sunt: vnde videtur q' sententia p' reo tenet. s. de re iur. inter pares. Item si simul ferant contrarias sententias. cuius sententia tenebit: videtur q' in vno se

Episco- p' vno- q' p'nt- esse.

impediatur. s. de v'su'ne. quoniam. & hoc forte vera sunt obli simul administrant. sed hoc forte Valerius cessit administrationē Augustino: q' factus expeditur vno q' ministratio per vnu' q' per plures. s. de admi. iur. l. i. s. tenet s. vlt. Vel dic q' licz vterq' habeat dominiū & iurisdictione: vna q' nem in solidum: vna q' men vnus sine ali-

ter id facere no' valem'. Hinc etiā beatus Augustinus ep' suo nondum defuncto. sed senecute granato cathedram episcopalem suscepit.